
 

1 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

PROVVEDIMENTO DIRETTORIALE DI AGGIUDICAZIONE  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DOMINIO “CONSERVATORIO 

COSENZA.IT” E RELATIVO ACCOUNT DI POSTA ELETTRONICA ORDINARIA (PEO) IN 

USO AL PERSONALE TECNICO – AMMINISTRATIVO IN SERVIZIO PRESSO LA SEDE 

ISTITUZIONALE DEL CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA DI COSENZA AD 

ARUBA.IT  

CIG: Z0B3B67AF4 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che con Determina a Contrarre del 01.06.2023, registrato al Prot. Istituzionale n° 

0006430/2023, per le motivazioni ivi indicate e qui integralmente richiamate, si disponeva 

l’affidamento diretto del servizio dominio “CONSERVATORIOCOSENZA.IT” e relativi account 

di posta elettronica, in favore della società Aruba S.p.a. in p.l.r.p.t., sedente in località via San 

Clemente, n° 53 – 24036 Ponte San Pietro (BG), P.IVA 01573850516 - C.F. 04552920482 - 

Numero REA: BG – 434483; 

Evidenziate le già esposte ragioni di urgenza e la necessità di imprimere continuità al servizio di 

corrispondenza da e verso l’Istituto, nonché di assicurare la conservazione di quanto registrato sui 

singoli account di posta elettronica (peo) in dotazione del personale in servizio; 

Atteso che, ai fini dell’aggiudicazione, sono state avviate le verifiche di rito ex artt. 32, co. 7 e 83 

D.lgs. 50/2016 e in conformità al paragrafo 4.2.2 delle Linee Guida Anac n.4; 

Considerato che la società sopra emarginata risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, giusto 

DURC on line, registrato al Prot. Istituzionale n° 0006575/2023; 

Considerato che non risultano annotazioni riservate da parte dell’Anac, come da certificato 

registrato al Prot. Istituzionale n° 0006578/2023; 

Considerato che dalla Visura della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 

BERGAMO, registrata al Prot. Istituzionale n°0006582/2023 emerge che la società è regolarmente 

iscritta dal 12.05.2017, che svolge, tra l’altro, servizi di posta elettronica tradizionale e certificata, e 

che, ai sensi della normativa vigente in materia, nel Registro delle Imprese, per la posizione 

anagrafica in oggetto, non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa; 

Tenuto conto che secondo la giurisprudenza amministrativa l’aggiudicazione diventa efficace, ai 

sensi dell’art. 32, comma 7 del Codice, all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti 

prescritti e che in caso di esito negativo delle verifiche, la stazione appaltante procede alla revoca 

dell’aggiudicazione”; 

Considerata la pronuncia del Consiglio di Stato n° 1576 del 23.02.2021 che dispone che la verifica 

dei requisiti può essere ultimata anche dopo l’aggiudicazione;  

Ritenuto di poter dichiarare conclusa positivamente la verifica in ordine all’effettivo possesso dei 

requisiti prescritti dal D.lgs. 50/2016 da parte della società Aruba S.p.A.; 

Visto l’art. 32 D.lgs. 50/2016; 

D E C R E T A 

Per le motivazioni esposte in premessa che costituiscono parte sostanziale del presente 

provvedimento: 

1.di dichiarare conclusa positivamente la verifica del possesso dei requisiti di per l’affidamento 

diretto del servizio emarginato in epigrafe;    





 

2 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA 
STANISLAO GIACOMANTONIO 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 

2. l’aggiudicazione in via diretta del servizio dominio “conservatoriodicosenza.it” e relativi account 

di posta elettronica ordinaria (peo) in uso al personale amministrativo, presso il Conservatorio 

Statale di Musica “Stanislao Giacomantonio” di Cosenza, per tutte le ragioni sopra indicate, nonché 

contenute nella precedente Determina a contrarre (Prot. Istituzionale n° 0006430/32023), in favore 

della società Aruba S.p.a. in p.l.r.p.t., sedente in località via San Clemente, n° 53 – 24036 Ponte San 

Pietro (BG), P.IVA 01573850516 - C.F. 04552920482 - Numero REA: BG – 434483, per l’importo  

di euro 315,61 (iva inclusa). 

3. il pagamento del dovuto sarà effettuato entro 30 giorni dalla ricezione della fattura elettronica.  

4. in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti da parte dell’operatore 

economico, la scrivente Amministrazione procederà alla risoluzione dell’accordo e al pagamento 

delle prestazioni già eseguite nei limiti dell’utilità ricevuta, oltre all’applicazione di una penale pari 

al 10% del valore dell’affidamento. 

5. la presente spesa graverà sul cap. 127 di Bilancio 2023; 

6. il rapporto contrattuale è attestato e concluso mediante adesione ad ordine generato a mezzo mail 

Aruba.it. 

 

Cosenza, lì 08.06.2023. 

Il Direttore 

M° FRANCESCO PERRI 


		2023-06-08T09:27:28+0200
	FRANCESCO PERRI




